
Městský úřad Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav, tel: 381 508 111 

identifikátor DS: gfvbpaq, e-mail: podatelna@musobeslav.cz, www.musobeslav.cz 

 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 

Tajemník úřadu 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Č. j.: MS/03121/2021 

 

 

Spis. zn.:  

Vyřizuje: Ing. Radek Bryll 

Telefon: 381 508 121 

E-mail: bryll@musobeslav.cz 

Datum: 23.02.2021 

  

 

Vážený pane magistře, 

 

Městský úřad v Soběslavi obdržel dne 12.02.2021 Vaši žádost o informace podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V této záležitosti sdělujeme níže 
odpovědi řazené dle Vašich dotazů. 
 

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále 
i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové organizace 
a včetně popisu jejího účelu. 
 

Město Soběslav, jako povinný subjekt, zřídilo za celou dobu své existence následující příspěvkové 
organizace: 

ZŠ Soběslav, Komenského 20, IČ: 00582786 – školské zařízení 
ZŠ Soběslav, tř. Dr. E. Beneše 50, IČ: 00582841 – školské zařízení 
MŠ Sídliště Míru 750, IČ: 70934355 – mateřská škola 

MŠ Nerudova 711, IČ: 70934363 – mateřská škola 

Senior-dům Soběslav, Mrázkova 748, IČ: 70920567 – zařízení poskytující sociální službu – pomoc pro 

seniory, dům s pečovatelskou službou 

Kulturní dům města Soběslavi, Jirsíkova 34, IČ: 69092150 – provoz kulturního domu, knihovny, 
městského kina a galerie 

Poliklinika Soběslav, Petra Voka 159, IČ: 00582387 – zajištění služby lékařské služby první pomoci. 
 

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly 
povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné právnické osoby  
a včetně popisu jejího účelu. 
 

Město Soběslav, jako povinný subjekt, zřídilo za celou dobu své existence následující právnické osoby: 

Správa lesů města Soběslavi, spol. s r. o., U Jatek 850, IČ: 26081237 – hospodaření s lesy ve vlastnictví 
města Soběslavi 
Správa města Soběslavi, s. r. o., Tyršova 482, IČ: 26029987 – správa bytového fondu, zajištění veřejných 
služeb (péče o veřejnou zeleň, chodníky a komunikace, veřejné osvětlení). 
 

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona  
č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu? 



Městský úřad Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav, tel: 381 508 111 

identifikátor DS: gfvbpaq, e-mail: podatelna@musobeslav.cz, www.musobeslav.cz 
strana 2 z 4 

Město Soběslav nezaložilo žádné právnické osoby, které nespadají pod výše uvedenou definici. 
 

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální 
spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany 
zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak 
prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte 

nadlimitní veřejné zakázky jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce 
nejvyšší. 
 

V roce 2020 uzavřelo město Soběslav pouze 1 zakázku na základě vertikální spolupráce. 
Na základě mandátní smlouvy uzavřené se Správou města Soběslavi, s. r. o., se sídlem Tyršova 482, 
Soběslav, IČ: 26029987, ze dne 5.12.2008, a dodatku č. 7 k této mandátní smlouvě ze dne 27.1.2020, 
objednalo veřejně prospěšné služby pro město Soběslav, místní část Nedvědice a Chlebov spočívající 
v čištění a údržbě místních komunikací a veřejného prostranství, údržbě veřejné zeleně vč. dětských 
hřišť, odpadkových košů, údržbě veřejného osvětlení, správě a údržbě veřejných toalet, správě a údržbě 
hřbitovů v Soběslavi a Nedvědicích, likvidaci zeleného a velkoobjemového odpadu, černých skládek  
a uskladnění protipovodňových opatření. V roce 2020 město Soběslav za tyto služby uhradí částku 
11.630.000 Kč + DPH. 
 

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální 
spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany 
zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak 
prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte 
nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce 
nejvyšší. 
 

Město Soběslav v roce 2020 neuzavřelo žádné veřejné zakázky na základě horizontální spolupráce. 
 

Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří 
nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany 
zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak 
prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte 
nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce 
nejvyšší. 
 

Město Soběslav v roce 2020 uzavřelo tyto veřejné zakázky: 
Rekonstrukce předprostor škol – smlouva uzavřena s firmou Spilka a Říha, s. r. o., IČ: 45021309, za cenu 
11.448.786 Kč + DPH 

Výuková a cyklistická dráha – smlouva uzavřena s firmou Strabag, a. s., IČ: 60838744, za cenu 8.567.813 
Kč + DPH 

Rekonstrukce hřiště na sídlišti Svákov a výstavba hřiště v Nedvědicích – smlouva uzavřena s firmou 

Sport-Technik Bohemia, s. r. o., IČ: 49618555, za cenu 5.423.902 Kč + DPH. 
 

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu 
k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo 
uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí. 
 

Město Soběslav má zajištěny právní služby právníkem, který je pracovníkem Městského úřadu 
v Soběslavi, nevyužívá externí služby právníků. 



Městský úřad Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav, tel: 381 508 111 

identifikátor DS: gfvbpaq, e-mail: podatelna@musobeslav.cz, www.musobeslav.cz 
strana 3 z 4 

 

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 

Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), 
včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení  
a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi. 
Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu  
§ 214 povinný subjekt používá? 

 

Nadřízenou organizační složkou státu je Krajský úřad v Českých Budějovicích. Organizační 
strukturu našeho městského úřadu vč. rozdělení na odbory s uvedením počtu zaměstnanců 
zasíláme v příloze. 
Město Soběslav užívá tuto adresu profilu zadavatele veřejných zakázek: https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/00252921. 

 

 

 

Ing. Radek Bryll 

tajemník MěÚ Soběslav 

 

 

 

 

Příloha: Organizační struktura Městského úřadu Soběslav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00252921
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00252921


Městský úřad Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav, tel: 381 508 111 

identifikátor DS: gfvbpaq, e-mail: podatelna@musobeslav.cz, www.musobeslav.cz 
strana 4 z 4 

Platné od 1.2.2021 

 

SCHÉMA ORGANIZAČNÍ STRUKTURY 

 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU SOBĚSLAV  

 

  

starosta 

 

    

 

městská policie (6) 

 

místostarosta (1) 

  
 

  

kancelář tajemníka 
(18) 

  

tajemník 

 kontrolní oddělení – 

interní audit (1)   

    
   

 

odbor životního prostředí (8) 
  

   

  

odbor finanční (8) 
  

 

obecní živnostenský úřad (3) 
  

   

   

odb. organiz. a správy majetku (9) 
    

 

odbor dopravy a vnitřních věcí (8) 
 oddělení přestupkové 

(4) 

   
  

 

odb. výstavby a regionálního rozvoje (7) 
 

odbor sociálně zdravotní (6) 
    

 

odd.územ.plánování a 

památkové péče (4) 

  

 


